
Uchwała  Nr LX/508/2023 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Radłów długoterminowej 

pożyczki (pożyczek) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z 

późn. zm.), Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki (pożyczek) 

do łącznej kwoty 11 573 774,00  zł ( słownie złotych: jedenaście milionów pięćset  

siedemdziesiąt trzy tysiące siedemset siedemdziesiąt cztery 00/100 ), przy czym w roku 

2023 pożyczka zostanie zaciągnięta do wysokości 4 073 774,00 zł (słownie złotych: 

cztery miliony siedemdziesiąt trzy tysiące siedemset siedemdziesiąt cztery 00/100), zaś w 

roku 2024 pożyczka zostanie zaciągnięta do wysokości 7 500 000,00 zł (słownie złotych: 

siedem milionów pięćset tysięcy 00/100 ).    

2. Pożyczka w roku 2023 zostanie przeznaczona do kwoty 1 000 000,73 zł na pokrycie 

zaplanowanego deficytu budżetu oraz do kwoty 3 073 773,27 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań finansowych Gminy z tytułu pożyczek i kredytów natomiast w 

roku 2024 pożyczka zostanie przeznaczona do kwoty 7 061 038,00 zł na pokrycie 

zaplanowanego deficytu budżetu oraz do kwoty 438 962,00 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.  

3. Termin spłaty pożyczki (pożyczek) ustala się na okres od 2024 do 2038 roku.   

§ 2. 

Źródłem spłaty pożyczki (pożyczek) wraz z oprocentowaniem i innymi kosztami będą 

dochody własne Gminy Radłów w latach 2023 – 2038 lub przychody zwrotne przyszłych 

okresów.  

 3. 



1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Gminy wynikających z zaciągnięcia 

pożyczki (pożyczek) w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

2. Upoważnia się Burmistrza Radłowa do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki 

(pożyczek) oraz do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego w celu zabezpieczenia spłaty 

pożyczki wraz z oprocentowaniem.   

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie 

 

………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pożyczka, obok kredytu i emisji 

obligacji, stanowi sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego.  

Wskazany przepis reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może przeznaczyć 

środki pochodzące z wymienionych instrumentów finansowania swojej działalności. Gmina 

Radłów zamierza z kwoty udzielonej pożyczki sfinansować tegoroczny deficyt budżetu do 

kwoty 1 000 000,73 zł, zaś z pozostałej części pożyczki dokonać spłaty zaciągniętych 

zobowiązań – w tym przedterminowej spłaty zobowiązań wobec Getin Noble Banku (obecnie 

Velo Bank) w wysokości 2 070 499,79 zł. Łącznie w roku bieżącym środki z udzielonej 

pożyczki zostaną wykorzystane do kwoty 4 073 774,00 zł. W roku 2024 Gmina uruchomi z 

udzielonej pożyczki kwotę 7 500 000,00 zł, z czego 7 061 038,00 zł na planowany w 2024 

roku deficyt budżetu oraz 438 962,00 zł na spłatę zobowiązań.      

Wobec występowania na krajowym rynku finansowym porównywalnych do kredytu ofert 

pożyczki, przy większej elastyczności tego sposobu finansowania, Gmina Radłów 

zdecydowała się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki. Według rozeznania Gminy 

pozyskane środki w formie udzielonej pożyczki będą korzystniej oprocentowane od 

dotychczasowych zobowiązań podlegających przedterminowej spłacie, co jest zgodne z 

regulacją art. 243 ust.3b pkt.1 ustawy o finansach publicznych i zapewni Gminie 

oszczędności w dalszej obsłudze długu. 

W odróżnieniu od obligacji emitowanych przez samorząd, nie występuje tu konieczność 

ponoszenia dodatkowych opłat na rzecz organizatora emisji (banku, biura maklerskiego) oraz 

późniejszych, związanych z opłatami wnoszonymi przez cały okres spłaty na rzecz KDPW. 

Cywilnoprawny charakter pożyczki, w porównaniu z kredytem bankowym, decyduje o 

większej swobodzie stron w kształtowaniu stosunku zobowiązaniowego, a ponadto zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – art. 11 ust.1 

pkt. 8, zaciągnięcie pożyczki nie wymaga stosowania procedury zamówień publicznych.   

 

 

 

 

 

 


